
 - 1 - 

USNESENÍ z 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 9. 2020 

 

UZ/22/1/2020 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 21. 9. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/22/2/2020 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) s termínem plnění k 21. 9. 2020 dle části A) důvodové zprávy 
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů 
v roce 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/22/3/2020 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/22/4/2020 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 17. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 2. 3. 2020 
b) zápis z 17. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 9. 6. 2020 
c) zápis z 17. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 10. 6. 2020 



 - 2 - 

d) zápis z 18. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 16. 6. 2020 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/22/5/2020 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 18. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 8. 2020 
b) zápis z 19. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 25. 8. 2020 
c) zápis z 18. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 2. 9. 2020 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4.1. 
 

UZ/22/6/2020 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
DODATEK č. 2 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 18. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 31. 8. 2020 
b) zápis z 19. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 8. 9. 2020 
c) zápis z 19. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 9. 9. 2020 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4.1.1. 
 

UZ/22/7/2020 Dotační programy Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Zásady pro poskytování programových dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje (Vzorový dotační program) – Vzorová pravidla dotačního 
programu včetně Vzoru vyúčtování dotace na akci/činnost dle přílohy č. 1 a 2, 
Vzorovou žádost o dotaci dle přílohy č. 3 a vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí programové dotace dle příloh č. 4–13 důvodové zprávy: 



 - 3 - 

– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 1/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 2/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
fyzické osobě podnikateli /Vzor 3/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě podnikateli /Vzor 4/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
právnickým osobám /Vzor 5/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost právnickým osobám /Vzor 6/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
obcím, městysům, městům /Vzor 7/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost obcím, městysům, městům /Vzor 8/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na akci 
příspěvkovým organizacím /Vzor 9/ 
– Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace na celoroční 
činnost příspěvkovým organizacím /Vzor 10/ 

3. s c h v a l u j e  návrh dotačních programů, Olomouckého kraje, uvedený 
v Seznamu předpokládaných dotačních programů Olomouckého kraje pro rok 
2021, dle přílohy č. 14 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení pravidla 
pro dotační programy, ve kterých bude maximální možná výše dotace vyšší než 
200 000 Kč, a pravidla všech dotačních programů, v nichž oprávněným 
žadatelem bude obec, dle důvodové zprávy 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

5. u k l á d á  předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení žádosti 
o dotaci vyšší než 200 000 Kč na konkrétní účel 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5. 
 

UZ/22/8/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v příloze č. 1, příloze č. 2 a příloze č. 3 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 4 a příloze č. 5 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1. 
 



 - 4 - 

UZ/22/9/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v příloze č. 1 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, 
týkajících se úpravy daňových příjmů 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1.1. 
 

UZ/22/10/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádosti č. 58–61 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.2. 
 

UZ/22/11/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost č. 62 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.2.1. 
 

UZ/22/12/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s.  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.3. 
 
 
 



 - 5 - 

UZ/22/13/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.3.1. 
 

UZ/22/14/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – plnění rozpočtu  
k 30. 6. 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2020 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.4. 
 

UZ/22/15/2020 Smlouva o revolvingovém úvěru 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o revolvingovém úvěru mezi Olomouckým krajem 
a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 
114 07, IČO: 45317054, dle přílohy č. 1 

3. p o v ě ř u j e  Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu 
Smlouvy o revolvingovém úvěru dle bodu 2 usnesení 

4. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích čerpání 
revolvingového úvěru 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích splácení 
revolvingového úvěru 

6. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o případném čerpání 
a splácení revolvingového úvěru 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.5. 
 

UZ/22/16/2020 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu rozpočtu investičních akcí dle důvodové zprávy 



 - 6 - 

3. s c h v a l u j e  přesun části investičního příspěvku ve výši 3 000 000 Kč na 
akci III/39616 Ruda – průtah (Hrabenov) pro příspěvkovou organizaci Správa 
silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 70960399, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  přesun části investičního příspěvku ve výši 783 000 Kč na 
individuální dotace v oblasti dopravy 

5. s c h v a l u j e  prodloužení termínů vyúčtování investičních příspěvků pro 
příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 

UZ/22/17/2020 Aktualizace seznamu akcí hrazených z úvěru Správy silnic 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  aktualizaci seznamu akcí hrazených a kofinancovaných z úvěru 
Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/22/18/2020 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje ve výši 1 162 849,82 Kč statutárnímu městu Olomouc, IČO: 00299308, se 
sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, s odůvodněním dle bodu A 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
ve výši 350 000 Kč společnosti next bike Czech Republic, IČO: 07389108, se 
sídlem Libušina 526/101, 779 00 Olomouc, dle bodu B důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dle bodu 3 
usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 2 důvodové 
zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 



 - 7 - 

UZ/22/19/2020 Dotační programy v oblasti dopravy – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Majetín, se 
sídlem Lipová 25, 751 03 Majetín, IČO: 00299197, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Vrbátky, se 
sídlem Vrbátky 41, 798 13 Vrbátky, IČO: 00288934, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 
 

UZ/22/20/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
statutárnímu městu Přerov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace se statutárním 
městem Přerov, IČO: 00301825, se sídlem Bratrská 703/34, 750 02 Přerov, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 

UZ/22/21/2020 Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  nabytí finančních prostředků ve výši 247 038 996 Kč ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury a uzavření Dodatku č. 78S/2020/1 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2020 mezi Olomouckým krajem, Správou silnic 
Olomouckého kraje, p. o., a Státním fondem dopravní infrastruktury dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 



 - 8 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. s c h v a l u j e  převzetí ručitelského závazku Olomouckým krajem za závazky 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 

UZ/22/22/2020 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace s městem Zábřeh 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Zábřeh, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 

UZ/22/23/2020 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě kompenzace se statutárním 
městem Přerov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území statutárního města Přerova, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 4 ke smlouvě, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/22/24/2020 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e    
2.1. odprodej části pozemku parc. č. 862/4 orná půda o výměře 389 m2, dle 
geometrického plánu č. 160-1778/2017 ze dne 21. 4. 2017 pozemek parc. 
č. 862/13 orná půda o výměře 389 m2, v k. ú. Valšovice, obec Hranice, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední lesnické školy, Hranice, 
Jurikova 588, do vlastnictví paní XXXXX za kupní cenu ve výši 48 050 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 - 9 - 

nemovitostí. 
2.2. odprodej pozemku parc. č. 418/6 ost. pl. o výměře 3 318 m2 v k.ú. Žešov, 
obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu ve výši 647 510 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odprodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 23/36 k pozemku parc. 
č. 1718/77 ost. pl. o výměře 656 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví XXXXX za kupní cenu ve výši 41 911 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. směnu částí pozemků parc. č. 1737/2 ostatní plocha o výměře 121 m2, parc. 
č. 1737/3 ostatní plocha o výměře 85 m2 a parc. č. 1737/4 ostatní plocha 
o výměře 357 m2, dle geometrického plánu č. 1400-52/2019 ze dne 20. 6. 2019 
pozemky parc. č. 1737/2 díl „b“ o výměře 121 m2, parc. č. 1737/3 díl „d“ o výměře 
85 m2 a parc. č. 1737/4 díl „e“ o výměře 357 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 1737/3 orná půda o výměře 563 m2, vše v katastrálním území a obci 
Dub nad Moravou ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 1334/25 
ostatní plocha o výměře 557 m2 v katastrálním území a obci Dub nad Moravou 
ve vlastnictví XXXXX, bez doplatku cenového rozdílu směňovaných pozemků 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i    
3.1. společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, na odprodej pozemku 
parc. č. st. 1915 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2, na kterém stojí 
stavba bez čp/če, tech.vyb., v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné 
školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky Olomouc do vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, 
za kupní cenu ve výši 49 000 Kč, a to z důvodu nesouhlasu příspěvkové 
organizace s jeho odprodejem a zachování celistvosti areálu školy 
3.2. paní XXXXXo odkoupení pozemku parc. č. st. 5221 zast. pl. o výměře 
192 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., a pozemku parc. 
č. 1948/1 zahrada o výměře 885 m2 v k.ú. a obci Šumperk, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, do jejího vlastnictví z důvodu potřebnosti 
předmětných nemovitostí pro činnost příspěvkové organizace 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
4.1. Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, dle bodu 2.1. návrhu na 
usnesení,  
4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.2.–
2.4. návrhu na usnesení,  
a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací vyhotovených v souladu 
se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 



 - 10 - 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2.4. návrhu na usnesení, 
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.1. 
 

UZ/22/25/2020 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e    
2.1. své usnesení č. UZ/19/18/2020, bod 3.4., ze dne 17. 2. 2020, ve věci 
odprodeje plynárenského zařízení včetně všech součástí a příslušenství (STL 
plynovod 200 v délce 862,6 m, STL plynovod 100 v délce 29,6 m a 2 ks přípojek 
v délce 2 m), které bylo realizováno v rámci stavby „plynofikace léčebného 
ústavu Paseka“, a které je umístěné v částech pozemků v k.ú. Paseka 
u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, za kupní cenu ve výši 477 025 Kč, 
a to z důvodu dodatečných podmínek stanovených ze strany společnosti 
GasNet, s.r.o. 
2.2. své usnesení č. UZ/22/21/2008, bod 2.4., ze dne 21. 4. 2008, ve věci 
odprodeje nemovitostí v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, 
příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví paní XXXXX (id. 1/2) 
a pana XXXXX (id. 1/2), z důvodů změny v osobě vlastníka a změny výše kupní 
ceny 
2.3. své usnesení č. UZ/22/21/2008 bod 2.5., ze dne 21. 4. 2008, ve věci 
odprodeje nemovitostí v k.ú. a obci Kobylá nad Vidnavkou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, 
příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví paní XXXXX (id. 1/2) 
a pana XXXXX (id. 1/2) z důvodu změny výše kupní ceny 

3. s c h v a l u j e    
3.1. odprodej plynárenského zařízení včetně všech součástí a příslušenství (STL 
plynovod 200 v délce 862,6 m, STL plynovod 100 v délce 29,6 m a 2 ks přípojek 
v délce 2 m), které bylo realizováno v rámci stavby „plynofikace léčebného 
ústavu Paseka“, a které je umístěné v částech pozemků parc. č. st. 260 zast. pl., 
parc. č. st. 304 zast. pl., parc. č. st. 254/1 zast. pl., parc. č. 1992/2 ost. pl., parc. 
č. 1995/1 ost. pl., parc. č. 2003/1 ost. pl., parc. č. 2003/2 ost. pl., parc. č. 2003/4 
ost. pl., parc. č. 2004/2 trvalý travní porost, parc. č. 2004/3 os. pl., parc. č. 2004/4 
ost. pl., parc. č. 2012/1 ost. pl., parc. č. 2012/2 ost. pl., parc. č. 2091/1 ost. pl., 
parc. č. 2095/1 ost. pl., parc. č. 2095/5 ost. pl., parc. č. 2095/6 ost. pl., parc. 
č. 2097/1 ost. pl., parc. č. 2135/2 ost. pl. a parc. č. 2138/8 ost. pl., vše v k.ú. 



 - 11 - 

Paseka u Šternberka, obec Paseka, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, za kupní cenu ve výši 
477 025 Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Kupní smlouva bude uzavřena 
současně se smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemků v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, ve vlastnictví Olomouckého 
kraje v rozsahu dle geometrického plánu č. 695-13/2012 ze dne 25. 1. 2013, 
spočívajícího v právu umístění a provozování plynárenského zařízení 
v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky 
v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto 
zařízení, a to ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako 
budoucím vlastníkem plynárenského zařízení a oprávněným z věcného 
břemene – služebnosti. 
3.2. odprodej pozemků parc. č. 1273/2 ost. pl. o výměře 201 m2, parc. č. 1273/3 
ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 1273/4 ost. pl. o výměře 209 m2, vše v k.ú. 
a obci Kobylá nad Vidnavkou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Domova pro seniory Javorník, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní 
XXXXX za kupní cenu ve výši 44 800 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. odprodej pozemku parc. č. 1273/5 ost. pl. o výměře 163 m2 v k.ú. a obci 
Kobylá nad Vidnavkou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova 
pro seniory Javorník, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů 
XXXXX za kupní cenu ve výši 16 300 Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. směnu částí pozemků parc. č. 2068/8 ost. pl. o výměře 475 m2 a parc. 
č. 2068/34 ost. pl. o výměře 22 m2, pozemku parc. č. 2068/25 ost. pl. o výměře 
13 m2 a části pozemku parc. č. 2068/31 ost. pl. o výměře 517 m2, dle 
geometrického plánu č. 6858-17/2020 ze dne 13. 2. 2020 pozemek parc. 
č. 2068/8 o výměře 475 m2, pozemek parc. č. 2068/34 díl „b“ o výměře 22 m2, 
parc. č. 2068/25 o výměře 13 m2 a pozemek parc. č. 2068/31 díl „a“ o výměře 
517 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2068/8 ost. pl. o výměře 
1 027 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše ve vlastnictví ČR – Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940, za pozemek parc. 
č. 2068/65 ost. pl. o výměře 55 m2, části pozemků parc. č. 2055/30 ost. pl. 
o výměře 479 m2 a parc. č. 2055/43 ost. pl. o výměře 269 m2, dle geometrického 
plánu č. 6858-17/2020 ze dne 13. 2. 2020 pozemek parc. č. 2055/30 díl „f“ 
o výměře 479 m2 a parc. č. 2055/43 díl „d“ o výměře 269 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 2055/56 ost. pl. o výměře 748 m2, část pozemku parc. 
č. 2055/43 ost. pl. o výměře 218 m2 a pozemek parc. č. 2055/37 ost. pl. o výměře 
6 m2, dle geometrického plánu č. 6858-17/2020 ze dne 13. 2. 2020 pozemek 
parc. č. 2055/43 díl „e“ o výměře 218 m2 a pozemek parc. č. 2055/37 o výměře 
6 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2055/55 ost. pl. o výměře 224 m2, 
vše v k.ú. a obci Jeseník, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
3.5. odprodej části pozemku parc. č. 2807 ost. pl. o výměře 3 m2, dle 
geometrického plánu č. 1070-2039/2019 ze dne 18. 9. 2019 parc. č. 2807/8 



 - 12 - 

o výměře 3 m2, v k. ú. Drahotuše, obec Hranice, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do společného jmění manželů XXXXX za kupní cenu ve výši 270 Kč. Nabyvatelé 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.6. odprodej pozemku parc. č. st. 2059 zast. pl. o výměře 133 m2, jehož 
součástí je stavba Uhelná, č.e. 1, jiná st., a pozemku parc. č. 2058 ost. pl. 
o výměře 3 913 m2, vše v k.ú. a obci Uhelná, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví XXXXX za kupní cenu ve výši 1 261 731 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. odprodej pozemků parc. č. 1476 zahrada o výměře 97 m2 a parc. č. 1477 
ost. pl. o výměře 93 m2, oba v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví společnosti PT mont s.r.o., IČO: 26833310, za kupní cenu ve výši 
10 001 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  žádosti XXXXX o odkoupení pozemku parc. č. st. 2059 zast. 
pl. o výměře 133 m2, jehož součástí je stavba Uhelná, č.e. 1, jiná st., a pozemku 
parc. č. 2058 ost. pl. o výměře 3 913 m2, vše v k.ú. a obci Uhelná, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu odprodeje nemovitostí jinému zájemci 
s vyšší cenovou nabídkou 

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
5.1. Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle bodu 
3.1. návrhu na usnesení, 
5.2. Domova pro seniory Javorník, příspěvkové organizace, dle bodů 3.2. 
a 3.3. návrhů na usnesení, 
5.3. Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, dle bodu 3.4. návrhu na usnesení, 
5.4. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.5.–
3.7. návrhů na usnesení, 
a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedených příspěvkových organizací vyhotoveného v souladu 
se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.1.1. 
 

UZ/22/26/2020 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 13 - 

2. r e v o k u j e    
2.1. část svého usnesení č. UZ/9/22/2009, bod 8, ze dne 25. 9. 2009 ve věci 
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemku parc. č. 1354/3 v k.ú. 
a obci Dub nad Moravou z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu změny vlastníka spoluvlastnického podílu k pozemku 
2.2. své usnesení č. UZ/9/19/2014, bod 4.2., ze dne 14. 2. 2014, ve věci uzavření 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku v k.ú. 
Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, z vlastnictví společnosti Zemědělská 
společnost Drnovice, a.s., IČO: 25530062, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu, že předmětná část pozemku nebyla stavbou dotčena 
2.3. část svého usnesení č. UZ/21/21/2020, bod 2.5., ze dne 22. 6. 2020, ve věci 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 96/302 k pozemku parc. 
č. 1654 ost. pl. o výměře 35 m2 v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu změny vlastníka 
spoluvlastnického podílu k předmětnému pozemku 
2.4. své usnesení č. UZ/8/31/2017, bod 5.2., ze dne 18. 12. 2017, ve věci 
odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z vlastnictví paní 
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníka 
předmětného pozemku 
2.5. část svého usnesení č. UZ/19/19/2020, bod 3.7., ze dne 17. 2. 2020, ve věci 
odkoupení ideální 1/2 pozemků parc. č. 1571/53 ost. pl. o výměře 373 m2 a parc. 
č. 1571/54 ost. pl. o výměře 231 m2, oba v k.ú. a obci Ohrozim, z vlastnictví 
společnosti AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků 
2.6. část svého usnesení č. UZ/19/19/2020, bod 3.1., ze dne 17. 2. 2020, ve věci 
uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí odkoupení ideální 
1/2 části pozemku parc. č. 1325/33 orná půda o výměře cca 355 m2 a ideální 
1/6 části pozemků parc. č. 1325/68 orná půda o výměře cca 423 m2 a parc. 
č. 1325/86 orná půda o výměře cca 342 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi 
společností AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka 
předmětných pozemků 
2.7. část svého usnesení č. UZ/19/19/2020, bod 3.2., ze dne 17. 2. 2020, ve věci 
uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách 
č. 2018/04519/OMPSČ/DSB na budoucí odkoupení části pozemku parc. 
č. 1325/91 orná půda o výměře cca 339 m2 a č. 2018/04517/OMPSČ/DSB na 
budoucí odkoupení ideální 1/10 částí pozemků parc. č. 105/16 orná půda 
o výměře cca 322 m2, parc. č. 1384/4 orná půda o výměře cca 180 m2 a parc. 
č. 1560/4 ost. pl. o výměře cca 351 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi 
společností AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, jako budoucími prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka 
předmětných pozemků 
2.8. části svého usnesení č. UZ/19/28/2007 ze dne 10. 9. 2007, 
č. UZ/24/20/2008 ze dne 24. 9. 2008, č. UZ/23/22/2008 ze dne 25. 6. 2008, 
č. UZ/6/24/2009 ze dne 29. 6. 2009, č. UZ/9/22/2009 ze dne 25. 9. 2009, 
č. UZ/11/23/2009 ze dne 11. 12. 2009 a č. UZ/20/23/2011 ze dne 24. 6. 2011 ve 



 - 14 - 

věci výkupu silničních pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví 
třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle tabulky uvedené v příloze č. 1 
z důvodu nemožnosti realizace těchto výkupů 

3. s c h v a l u j e    
3.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemku parc. č. 1354/3 ost. 
pl. o výměře 40 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví vlastníka, XXXXX 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 500 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatky 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 96/302 k pozemku parc. 
č. 1654 ost. pl. o výměře 35 m2 v k.ú. a obci Supíkovice ze společného jmění 
manželů, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
1 112 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.3. odkoupení pozemku parc. č. 1220/193 ost.pl. o výměře 71 m2 v k.ú. a obci 
Pavlovice u Přerova z vlastnictví vlastníka, paní XXXXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 260 Kč (tj. 60 Kč/m2). 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. odkoupení ideální 1/2 pozemků parc. č. 1571/53 ost. pl. o výměře 373 m2 
a parc. č. 1571/54 ost. pl. o výměře 231 m2, oba v k.ú. a obci Ohrozim, 
z vlastnictví společnosti AGRO Haná Land s.r.o., IČO: 07674660, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 Kč/m2. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv včetně správních 
poplatků k návrhům na vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí. 
3.5. uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
č. OMP/BK/78/2007/KCH ze dne 19. 7. 2007 ve věci budoucího odkoupení částí 
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcel původ Pozemkový katastr (PK) 
parc. č. 1305/1 o výměře 114 m2 a parc. č. 1305/2 o výměře 321 m2, oba v k.ú. 
a obci Ohrozim, uzavřené mezi podílovými spoluvlastníky XXXXX jako 
budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu jiných podmínek majetkoprávního vypořádání 
3.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 
1/2 části pozemku parc. č. 1325/33 orná půda o výměře cca 355 m2 a ideální 
1/6 částí pozemků parc. č. 1325/68 orná půda o výměře cca 423 m2 a parc. 
č. 1325/86 orná půda o výměře cca 342 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi 
společností AGRO Haná Land s.r.o., IČO: 07674660, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ kolaudována 
za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny stavbou. Kupní 
cena bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, 
účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 



 - 15 - 

300 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.7. uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách 
č. 2018/04519/OMPSČ/DSB na budoucí odkoupení části pozemku parc. 
č. 1325/91 orná půda o výměře cca 339 m2 a č. 2018/04517/OMPSČ/DSB na 
budoucí odkoupení ideální 1/10 částí pozemků parc. č. 105/16 orná půda 
o výměře cca 322 m2, parc. č. 1384/4 orná půda o výměře cca 180 m2 a parc. 
č. 1560/4 ost. pl. o výměře cca 351 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, určených pro 
stavbu „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“, mezi společností AGRO Haná Land 
s.r.o., IČO: 07674660, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím. Původní ustanovení o kupní ceně bude nahrazeno 
ustanovením, kterým bude sjednáno, že kupní cena předmětných nemovitostí 
se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle 
právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných 
kupních smluv, minimálně však ve výši 300 Kč/m2. 
3.8. odkoupení části pozemku parc. č. st. 247/1 zast. pl. o výměře 1 m2, dle 
geometrického plánu č. 804-56/2018 ze dne 2. 4. 2019 pozemek parc. č. 1547 
ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. Úsov-město, obec Úsov, z podílového 
spoluvlastnictví spoluvlastníků, pana XXXXX (id. 1/2) a paní XXXXX (id. 1/2), do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 570 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. odkoupení části pozemku parc. č. 269 zahrada o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 808-56/2018 ze dne 6. 8. 2019 pozemek parc. č. 269/2 
ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. Úsov-město, obec Úsov, z vlastnictví vlastníka, 
pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 280 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.10. odkoupení části pozemku parc. č. 1179/4 vodní plocha o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 1433-142/2018 ze dne 24. 1. 2019 pozemek parc. 
č. 1179/8 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany, 
z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 1 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.11. odkoupení pozemků parc. č. 1032/5 ostatní plocha o výměře 115 m2, parc. 
č. 1036/2 ostatní plocha o výměře 107 m2, parc. č. 1042/2 ostatní plocha 
o výměře 194 m2 a parc. č. 1036/4 ostatní plocha o výměře 22 m2, dle 
geometrického plánu č. 213-4/2020 ze dne 24. 4. 2020, vše v katastrálním území 
Chrastice, obec Staré Město, z vlastnictví společnosti MIVARDI s.r.o., 
IČO: 65141113, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 65 700 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí 



 - 16 - 

pozemku parc. č. 5812 orná půda o celkové výměře cca 355 m2 v k.ú. Prostějov, 
obec Prostějov, mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, 
že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně 
tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů 
o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně 
však ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  paní XXXXX ve věci odkoupení pozemku parc. 
č. 1220/193 ost. pl. o výměře 71 m2 v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z vlastnictví 
vlastníka, paní XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
14 200 Kč (tj. 200 Kč/m2), a to z důvodu vlastníkem navrhované výše kupní ceny 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1.–2.21., 3.1.–3.4., 
a 3.8.–3.11. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových 
organizací vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého 
kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.2. 
 

UZ/22/27/2020 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e    
2.1. část svého usnesení č. UZ/11/23/2018 dne 25. 6. 2018, bod 3.12., ve věci 
uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/448 
Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“, v katastrálním území Řepčín, a to: 
2.1.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi vlastníkem, XXXXX, jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím na 
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 930/15 orná půda o výměře cca 
761 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, a to z důvodu jiné formy majetkoprávního 
vypořádání 
2.1.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi vlastníkem, XXXXX jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím na 
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 475/26 orná půda o výměře 



 - 17 - 

cca 834 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, a to z důvodu jiné formy 
majetkoprávního vypořádání 
2.2. část svého usnesení č. UZ/18/42/2019 dne 16. 12. 2019, bod 2.6., ve věci 
uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/448 
Olomouc – přeložka silnice I. etapa“, v katastrálním území Řepčín, a to uzavření 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi vlastníkem, XXXXX, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím na budoucí 
odkoupení části pozemku parc. č. 930/15 orná půda o výměře cca 2 229 m2 
v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, z důvodu jiné formy majetkoprávního vypořádání 
2.3. části svého usnesení č. UZ/19/28/2007 ze dne 10. 9. 2007 a č. UZ/6/24/2009 
ze dne 29. 6. 2009, ve věci výkupu silničních pozemků zastavěných silnicemi II. 
a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, 
minimálně ve výši 40 Kč/m2 dle tabulky uvedené v příloze č. 1, z důvodu 
nemožnosti realizace těchto výkupů 
2.4. část svého usnesení č. UZ/19/19/2020 dne 17. 2. 2020, bod 3.6., ve věci 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a společností Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, jako 
budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 128/13 
orná půda o výměře cca 186 m2, parc. č. 440/20 orná půda o výměře cca 15 m2 
a parc. č. 508/29 orná půda o výměře cca 2 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, 
určených pro stavbu „II/150 hr. kraje - Prostějov“, v katastrálním území Ohrozim, 
z důvodu navýšení budoucí kupní ceny o příslušnou platnou sazbu DPH 
2.5. část svého usnesení č. UZ/19/19/2020 dne 17. 2. 2020, bod 3.7., ve věci 
odkoupení pozemků parc. č. 1571/27 ost. pl. o výměře 187 m2 a parc. č. 1571/81 
ost. pl. o výměře 615 m2, oba v k.ú. Ohrozim z vlastnictví společnosti Bělecký 
Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, do vlastnictví Olomouckého kraje, z důvodu 
navýšení kupní ceny o příslušnou platnou sazbu DPH 

3. s c h v a l u j e    
3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 930/15 orná půda o celkové výměře  
2 955 m2, dle geometrického plánu č. 892-253/2020 ze dne 29. 7. 2020 pozemek 
parc. č. 930/30 orná půda o výměře 2 955 m2, vše v k.ú. Řepčín z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu výši  
1 861 650 Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupních smluv včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
3.2. odkoupení části pozemku parc. č. parc. č. 475/26 orná půda o výměře 
834 m2, dle geometrického plánu č. 893-253/2020 ze dne 29. 7. 2020 pozemek 
parc. č. 475/105 orná půda o výměře 834 m2, vše vše v k.ú. Řepčín z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu výši  
525 420 Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupních smluv včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 475/59 o výměře cca 75 m2 v k.ú. Řepčín mezi vlastníkem, 



 - 18 - 

XXXXXjako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím za kupní cenu ve výši 300 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačních souhlasu, 
kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 475/59 o výměře cca 75 m2 v k.ú. Řepčín mezi budoucím 
vlastníkem, Olomouckým krajem, jako budoucím prodávajícím a společností 
SPV red, s.r.o., IČO: 03027457, jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 
300 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne, 
kdy se Olomoucký kraj stane vlastníkem části pozemku parc. č. 475/59 o výměře 
cca 75 m2 v k.ú. Řepčín. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí 
pozemků parc. č. 128/13 orná půda o výměře cca 186 m2, parc. č. 440/20 orná 
půda o výměře cca 15 m2 a parc. č. 508/29 orná půda o výměře cca 2 m2, vše 
v k.ú. a obci Ohrozim mezi společností Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, 
že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných 
nemovitostí se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době 
uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 300 Kč/m2. Kupní cena 
bude navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Součástí smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést 
výše jmenovanou stavbu. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. odkoupení pozemků parc. č. 1571/27 ost. pl. o výměře 187 m2 a parc. 
č. 1571/81 ost. pl. o výměře 615 m2, oba v k.ú. a obci Ohrozim z vlastnictví 
společnosti Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 300 Kč/m2, navýšenou o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e    
4.1. odkoupení pozemků parc. č. 157/3 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 157/10 
ost. pl. o výměře 206 m2 a parc. č. 157/11 ost. pl. o výměře 223 m2, vše v k.ú. 
Veselíčko, obec Luká, z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 39 240 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. odkoupení pozemků parc. č. 157/6 ost. pl. o výměře 183 m2 a parc. č. 157/8 
ost. pl. o výměře 29 m2, oba v k.ú. Veselíčko, obec Luká, z podílového 



 - 19 - 

spoluvlastnictví spoluvlastníka, pana XXXXX (id. 1/8) a spoluvlastníků, manželů 
XXXXX (SJM – id. 7/8) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
19 080 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.3. odkoupení pozemku parc. č. 157/13 ost. pl. o výměře 34 m2 v k.ú. Veselíčko, 
obec Luká, z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 3 060 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.4. odkoupení pozemku parc. č. 582/6 ost. pl. o výměře 170 m2 v k.ú. Dolní 
Libina, obec Libina, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 41 480 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.5. odkoupení pozemku parc. č. st. 204 zast. pl. o výměře 324 m2, jehož 
součástí je stavba Rokytnice, č.p. 171, rod. dům v k.ú. Rokytnice u Přerova, obec 
Rokytnice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova Na zámečku 
Rokytnice, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 950 000 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i    
5.1. vlastníka, XXXXX, o odkoupení části pozemku parc. č. 930/15 orná půda 
o celkové výměře 2 955 m2 v k.ú. Řepčín za kupní cenu 1 500 Kč/m2, tj. celkem 
ve výši 4 432 500 Kč, neboť požadovaná kupní cena neodpovídá ceně pozemků 
stanovené usneseními Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018 ze 
dne 25. 6. 2018 a č. UZ/18/42/2019 ze dne 16. 12. 2019 
5.2. společnosti Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, o budoucí odkoupení částí 
pozemků parc. č. 128/13 orná půda o výměře cca 186 m2, parc. č. 440/20 orná 
půda o výměře cca 15 m2 a parc. č. 508/29 orná půda o výměře cca 2 m2, vše 
v k.ú. a obci Ohrozim, za minimální kupní cenu ve výši 600 Kč/m2 a o odkoupení 
pozemků parc. č. 1571/27 ost. pl. o výměře 187 m2 a parc. č. 1571/81 ost. pl. 
o výměře 615 m2, oba v k.ú. Ohrozim, za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2, neboť 
požadovaná kupní cena neodpovídá ceně pozemků stanovené usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/19/2020, body 3.6. a 3.7., ze dne 
17. 2. 2020 

6. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1., 
3.2., 3.6., 4.1.–4.4. návrhů na usnesení, 
6.2. Domova Na zámečku Rokytnice, příspěvkové organizace, dle bodu 4.5. 
návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 



 - 20 - 

zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.2.1. 
 

UZ/22/28/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 157 ostatní plocha o celkové 
výměře 296 m2, dle geometrického plánu č. 227-47/2020 ze dne 15. 3. 2020 
pozemky parc. č. 157/2 ostatní plocha o výměře 181 m2 a parc. č. 157/3 ostatní 
plocha o výměře 115 m2, vše v katastrálním území a obci Svésedlice, a dále 
částí pozemku parc. č. 159 ostatní plocha o celkové výměře 1 174 m2, dle 
geometrického plánu č. 228-47/2020 ze dne 1. 4. 2020 pozemky parc. č. 159/2 
ostatní plocha o výměře 722 m2 a parc. č. 159/3 ostatní plocha o výměře 
452 m2, vše v katastrálním území a obci Svésedlice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Svésedlice, IČO: 00576271. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 450 ost. pl. o výměře 722 m2, 
dle geometrického plánu č. 525-18/2020 ze dne 26. 3. 2020 pozemek parc. 
č. 450/2 ost. pl. o výměře 722 m2, v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bohuňovice, IČO: 00298697. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikace – silnice č. III/44420 Újezd – Rybníček o celkové 
délce 0,818 km, od km 0,000 začátek úseku v křižovatce se silnicí č. II/444 (UB 
14444A030) po 0,818 km konec silnice (UB 144A030), se všemi součástmi 
a příslušenstvím, a pozemku parc. č. 1516 ost. pl. o výměře 4 250 m2 v k.ú. 
Újezd u Uničova, obec Újezd, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a obcí Újezd, IČO: 00299618, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o vyřazení pozemní komunikace z krajské silniční sítě. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemní komunikace – silnice č. III/31542a o celkové délce 0,222 km, 
od km 0,000 začátek úseku po 0,222 km – ukončení asfaltové plochy za výpravní 
budovou, se všemi součástmi a příslušenstvím, která se nachází na pozemcích 



 - 21 - 

parc. č. 885/2 ost. pl. o výměře 6 209 m2 a parc. č. 912/4 ost. pl. o výměře 
567 m2 v k.ú. Lukavice na Moravě, obec Lukavice, mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a obcí Lukavice, IČO: 00302961, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do šesti 
měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení pozemní komunikace 
z krajské silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 423 ost. pl. o výměře 52 m2, 
dle geometrického plánu č. 387-69/2019 ze dne 25. 11. 2019 pozemek parc. 
č. 423/2 o výměře 52 m2 v k. ú. Třebčín, obec Lutín, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Lutín, IČO: 00299189. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 360/1 ost. pl. o celkové výměře 
16 m2, dle geometrického plánu č. 111-136/2017 ze dne 7. 9. 2017 pozemky 
parc. č. 360/6 o výměře 15 m2 a parc. č. 360/7 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Horní 
Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Bernartice, IČO: 00302325. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod chodníků a vjezdů, realizovaných jako „SO 04 - 
Chodníky, vjezdy“ v rámci investiční akce „II/366 Kostelec na Hané – průtah, IV. 
etapa“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Kostelec na Hané, 
IČO: 00288373  
2.8. bezúplatný převod chodníkových obrubníků realizovaných jako „SO 01 
Silnice III/4335 – osazení chodníkového obrubníku“ v rámci investiční akce 
„III/4335 a III/43325 Měrovice nad Hanou – průtah, 3. etapa“ z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Měrovice nad Hanou, IČO: 00636380  
2.9. bezúplatný převod dešťové kanalizace dle důvodové zprávy, realizované 
jako „SO 02 Dešťová kanalizace“ v rámci investiční akce „III/36711 Bedihošť - 
průtah“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Bedihošť, 
IČO: 00288004 
2.10. bezúplatný převod komunikace vč. uličních vpustí a přípojek a silničních 
obrub s reflexními oky, realizované jako „SO 101.1 Komunikace – částečně“ 
v rámci investiční akce „II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic 
Dobrovského, Na Střelnici“ za podmínek dle důvodové zprávy z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308  
2.11. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 65 ost. pl. o výměře 46 m2, dle 
geometrického plánu č. 1440-18/2019 ze dne 23. 1. 2020 pozemek parc. č. 65/2 
ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, a části 
pozemku parc. č. 544/1 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu  
č. 1410-39/2018 ze dne 5. 2. 2019 pozemek parc. č. 544/3 ost. pl. o výměře 7 m2 
v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví města Zlaté Hory, IČO: 00296481. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 22 - 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1., 2.2., 2.5., 2.6. 
a 2.11. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové 
organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého 
kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.3. 
 

UZ/22/29/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod chodníku pro pěší včetně všech součástí 
a příslušenství, realizovaného jako stavební objekt „SO 103 – Chodník pro pěší" 
v rámci investiční akce „Dub nad Moravou – hranice okresu – rekonstrukce 
silnice“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví městyse Dub nad 
Moravou, IČO: 00298867, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 
2.2. bezúplatný převod chodníku, nástupiště autobusové zastávky, 
parkovacích zálivů a veřejného osvětlení, včetně všech součástí a příslušenství, 
realizované jako „SO 102 místní komunikace – 1. stavba (km 0,000 – 0,430)“ 
a „SO 401 Veřejné osvětlení“ v rámci investiční akce „III/44429 Šternberk, 
Hvězdné údolí – I. a II. etapa“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
města Šternberk, IČO: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 
2.3. bezúplatný převod chodníku včetně všech součástí a příslušenství, 
realizovaného jako „SO 101.2 Chodník u autobusové zastávky“ v rámci 
investiční akce „III/4537 – Bernartice – Buková – opěrné zdi“ z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Bernartice, IČO: 00302325. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 
2.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. 605/4 ost. pl. o výměře 243 m2 v k.ú. 
a obci Domaželice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Domaželice, 
IČO: 00845132. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 228/22 ost. pl. o výměře 77 m2, 
dle geometrického plánu č. 485-201/2019 ze dne 11. 11. 2019 pozemek parc. 
č. 228/32 o výměře 77 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Přerov, 
IČO: 00301825. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 



 - 23 - 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.4. a 2.5. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.3.1. 
 

UZ/22/30/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/11/30/2014, bod 3.4., ze dne 20. 6. 2014, ve 
věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků v k.ú. Přemyslov, obec Loučná nad Desnou, z vlastnictví 
obce Loučná nad Desnou, IČO: 00302953, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu, že předmětné části pozemků nebyly dotčeny stavbou dotčeny stavbou 
„Rekonstrukce komunikace III/3696 Přemyslov v úseku km 4,600 – 9,070“ 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 930/19 orná půda o výměře 
70 m2, dle geometrického plánu č. 890-154/2020 ze dne 1. 6. 2020 pozemek 
parc. č. 930/29 orná půda o výměře 70 m2, a pozemku parc. č. 475/71 orná půda 
o výměře 238 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, z vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 390/10 ost. pl. o výměře 17 797 m2, 
parc. č. 440/1 ost. pl. o výměře 1 905 m2, parc. č. 442/2 ost. pl. o výměře  
4 229 m2 a parc. č. 443/3 vodní pl. o výměře 551 m2, vše v k.ú. Staměřice, obec 
Dolní Újezd, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 271/44 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. 
č. 271/45 ost. pl. o výměře 653 m2, parc. č. 271/46 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. 
č. 271/47 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 271/48 ost. pl. o výměře 499 m2 
a parc. č. 289/2 ost. pl. o výměře 560 m2, vše v k.ú. Obectov, obec Bouzov, vše 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 



 - 24 - 

veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 612 ost. pl. o výměře 127 m2 a parc. 
č. 679 ost. pl. o výměře 106 m2, a dále části pozemků parc. č. 204 ost. pl. 
o výměře 190 m2 a parc. č. 208 ost. pl. o výměře 210 m2, dle geometrického 
plánu č. 401-213/2017 ze dne 1. 12. 2017 pozemky parc. č. 204/1 o výměře 
190 m2 a parc. č. 208/1 o výměře 210 m2, vše v k.ú. Bukovany u Olomouce, 
obec Bukovany, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 721/2 ost. pl. o výměře 15 m2 v k.ú. 
Henčlov, obec Přerov, z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, 
IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním 
pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí stavebního objektu SO 102 Napojení stávající sil. I/11 Bludov na sil. I/11 
Postřelmov–Chromeč stavby „I/11 Postřelmov–Chromeč“, v délce 0,204 km, 
jako pokračování stávající silnice I/11, kterým bude stávající silnice I/11 u obce 
Chromeč nově připojena na přeložku silnice I/11, úseku stavby stávající silnice 
I/11 v délce 6,369 km, od km 151,147 provozního staničení k 1. 7. 2016 v místě 
ukončení SO 102 na stávající silnici I/11 v prostoru nové křižovatky u obce 
Chromeč do km 157,516 provozního staničení k 1. 7. 2016 v okružní křižovatce 
v Šumperku, ul. Zábřežská, Jesenická (uzlový bod 1441A115.01) a úseku 
stávající silnice I/44 v délce 3,125 km, od km 17,334 provozního staničení  
k 1. 7. 2016 v budoucí mimoúrovňové křižovatce silnic I/11 a I/44 severně od 
Postřelmova do km 20,459 provozního staničení k 1. 7. 2016 v křižovatce se 
stávající silnicí I/11 v intravilánu obce Bludov (uzlový bod 1441A009), se všemi 
součástmi a příslušenstvím, včetně všech pozemků pod převáděným stavebním 
objektem a převáděnými pozemními komunikacemi, mezi Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu 
o vyřazení předmětných úseků pozemních komunikací ze silnic I. třídy, a za 
podmínek, že současně s předmětnými pozemními komunikacemi budou 
převedeny do vlastnictví Olomouckého kraje všechny pozemky pod těmito 
pozemními komunikacemi a že stavebně-technický stav těchto pozemních 
komunikací bude v době jejich převodu do vlastnictví Olomouckého kraje 
odpovídat silnicím III. třídy, zejména provedením oprav a údržby a provedením 
obnovy dopravního značení na celé trase převáděných pozemních komunikací 
včetně vodorovného dopravního značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1.–3.5. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 



 - 25 - 

k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.4. 
 

UZ/22/31/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 979/4 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. 
Brníčko u Zábřeha, obec Brníčko, z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., 
IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Lesy 
České republiky, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2789/6 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. 
č. 2823/2 ost. pl. o výměře 55 m2 a části pozemku parc. č. 2789/2 vodní plocha 
o výměře 82 m2, dle geometrického plánu č. 599-255/2018 ze dne 3. 9. 2018 
pozemek parc. č. 2789/9 ost. pl. o výměře 82 m2, vše v k.ú. a obci Horní 
Štěpánov, vše z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Lesy České republiky, 
s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 447/3 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. 
a obci Víceměřice z podílového spoluvlastnictví města Němčice nad Hanou (id. 
1/2), IČO: 00288497, a obce Víceměřice (id. 1/2), IČO: 00288888, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 283 ost. pl., dle geometrického 
plánu č. 249-48/2014 ze dne 18. 8. 2014 díl „c“ o výměře 87 m2, který byl sloučen 
do pozemku parc. č. 781/19 ost. pl. o výměře 2 322 m2, částí pozemků parc. 
č. 241/1, parc. č. 357 a parc. č. 782/1, dle geometrického plánu č. 249-48/2014 
ze dne 18. 8. 2014 díl „b“ o výměře 1 m2, díl „e“ o výměře 4 m2 a díl „f“ o výměře 
1 294 m2, které byly sloučeny do pozemku parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře  
1 299 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše z vlastnictví obce Měrovice 
nad Hanou, IČO: 00636380, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  



 - 26 - 

2.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1025/50 ost. pl. o výměře 836 m2 
v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 541/1 ost. pl. o výměře 33 m2 a parc. 
č. 541/4 ost. pl. o výměře 29 m2, oba v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 
z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 2026 zahrada o výměře cca 7 000 m2 v k.ú. Horní 
Libina, obec Libina, mezi obcí Libina, IČO: 00302899, jako budoucím dárcem 
a Olomouckým krajem jako budoucí obdarovaným za podmínky dle důvodové 
zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1.–2.6. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.4.1. 
 

UZ/22/32/2020 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1573/2 ost. pl. o výměře 230 m2, 
parc. č. 1573/3 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1573/4 ost. pl. o výměře 19 m2, 
parc. č. 1573/5 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1573/6 ost. pl. o výměře 46 m2, 
parc. č. 1573/7 ost. pl. o výměře 82 m2, parc. č. 1573/8 ost. pl. o výměře 24 m2, 
parc. č. 1573/9 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 1573/10 ost. pl. o výměře 24 m2, 
parc. č. 1573/11 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1573/12 ost. pl. o výměře 
24 m2, parc. č. 1573/13 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1573/14 ost. pl. 
o výměře 242 m2 a parc. č. 1573/15 ost. pl. o výměře 7 m2, vše v k.ú. Dolany 
u Olomouce, obec Dolany, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 



 - 27 - 

Dolany, IČO: 00298808. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 600/4 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. 
č. 600/5 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 601/15 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. 
č. 601/16 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1490/5 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. 
č. 1491/6 ost. pl. o výměře 198 m2, vše v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany, 
z vlastnictví obce Dolany, IČO: 00298808, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2447/1 ost. pl. o výměře 
940 m2, dle geometrického plánu č. 1704-17/2020 ze dne 28. 2. 2020 pozemek 
parc. č. 2447/3 ost. pl. o výměře 940 m2, v k.ú. Štíty-město, obec Štíty, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Štíty, IČO: 00303453. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1650/1 ost. pl. o výměře 39 295 m2, 
parc. č. 1585/1 ost. pl. o výměře 7 860 m2, parc. č. 1585/11 ost. pl. o výměře 
58 m2, parc. č. 1699 ost. pl. o výměře 389 m2 a parc. č. 1707 ost. pl. o výměře 
92 m2, vše v k.ú. Štíty-město, pozemku parc. č. 669 ost. pl. o výměře 586 m2 
v k.ú. Březná, a pozemků parc. č. 784 ost. pl. o výměře 71 m2 a parc. č. 785 ost. 
pl. o výměře 298 m2, oba v k.ú. Crhov, vše obec Štíty, vše z vlastnictví města 
Štíty, IČO: 00303453, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1290/1 ost. pl. o výměře cca 31 m2 a parc. č. 1538 
ost. pl. o výměře cca 42 m2, vše v k.ú. a obci Osek nad Bečvou mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Osek nad Bečvou, 
IČO: 00301680, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Osek nad Bečvou – chodník podél sil. I/47 (etapa 6)“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí  bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. st. 1/1 zast. pl. a nádvoří o výměře cca 16 m2 
a parc. č. st. 1/2 zast. pl. a nádvoří o výměře cca 11 m2, vše v k.ú. a obci Osek 
nad Bečvou, mezi obcí Osek nad Bečvou, IČO: 00301680, jako budoucím 
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Osek nad Bečvou – chodník podél 
sil. I/47 (etapa 6)“ kolaudována. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1301/1 ost. pl. o celkové 
výměře 913 m2, dle geometrického plánu č. 804-56/2018 ze dne 2. 4. 2019 
pozemky parc. č. 1301/6 ost. pl. o výměře 32 m2 pozemky parc. č. 1301/7 ost. 



 - 28 - 

pl. o výměře 30 m2, parc. č. 1301/8 ost. pl. o výměře 169 m2, parc. č. 1301/9 
ost. pl. o výměře 350 m2, parc. č. 1301/10 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. 
č. 1301/11 ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 1301/12 ost. pl. o výměře 167 m2, 
parc. č. 1301/13 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 1301/14 ost. pl. o výměře 
5 m2, vše v k.ú. Úsov-město, obec Úsov, a dále částí pozemků parc. č. 1301/1 
ost. pl. o celkové výměře 520 m2 a parc. č. 1301/5 ost. pl. o výměře 7 m2, dle 
geometrického plánu č. 808-56/2018 ze dne 6. 8. 2019 pozemky parc. č. 1301/15 
ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1301/16 ost. pl. o výměře 174 m2, parc. 
č. 1301/17 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1301/18 ost. pl. o výměře 121 m2, 
parc. č. 1301/19 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 1301/20 ost. pl. o výměře 
183 m2, parc. č. 1301/21 ost. pl. o výměře 4 m2, a parc. č. 1301/22 ost. pl. 
o výměře 7 m2, vše v k.ú. Úsov-město, obec Úsov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Úsov, IČO: 00303500. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1305/1 ost. pl. o výměře 2 m2, 
parc. č. 1335/28 ost. pl. o výměře 69 m2, parc. č. 1335/87 ost. pl. o celkové 
výměře 10 m2 a parc. č. 1337/1 ost. pl. o celkové výměře 12 m2, dle 
geometrického plánu č. 804-56/2018 ze dne 2. 4. 2019 pozemky parc. č. 1305/4 
ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 1335/109 ost. pl. o výměře 69 m2, parc. 
č. 1335/110 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1335/111 ost. pl. o výměře 2 m2, 
parc. č. 1337/31 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 1337/32 ost. pl. o výměře 3 m2, 
vše v k.ú. Úsov-město, obec Úsov, a dále části pozemků parc. č. st. 59 zast. pl. 
o výměře 165 m2, parc. č. 273 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 293/6 ost. pl. 
o celkové výměře 167 m2, parc. č. 403/3 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1333 
ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 1335/8 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1335/27 
ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1335/31 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 1530 
ost. pl. o výměře 73 m2, dle geometrického plánu č. 808-56/2018 ze dne  
6. 8. 2019 parc. č. 1550 ost. pl. o výměře 165 m2, parc. č. 273/4 ost. pl. o výměře 
51 m2, parc. č. 293/8 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 293/9 ost. pl. o výměře 
92 m2, parc. č. 293/10 ost. pl. o výměře 74 m2, parc. č. 403/12 ost. pl. o výměře 
7 m2, parc. č. 1333/2 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 1335/112 ost. pl. o výměře 
6 m2, parc. č. 1335/113 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1335/115 ost. pl. 
o výměře 8 m2 a parc. č. 1530/2 ost. pl. o výměře 73 m2, vše v k.ú. Úsov-město, 
obec Úsov, vše z vlastnictví města Úsov, IČO: 00303500, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1., 2.3. a 2.7. návrhu 
na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.2., 2.4. a 2.8. návrhu 
na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 



 - 29 - 

obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.5. 
 

UZ/22/33/2020 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemků, resp. jejich částí, v k.ú. Bochoř, v k.ú. Kojetín a v k.ú. Lověšice 
u Přerova dle přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234, jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Modernizace 
trati Brno–Přerov, 5. stavba Kojetín–Přerov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí stavebních objektů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a pozemků, resp. 
jejich částí, v k.ú. Bochoř, v k.ú. Kojetín, v k.ú. Lověšice u Přerova, v k.ú. Vlkoš 
u Přerova, v k.ú. Věžky u Přerova a v k.ú. Popůvky u Kojetína dle přílohy  
č. 3 důvodové zprávy mezi Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234, 
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Modernizace trati Brno–Přerov, 
5. stavba Kojetín–Přerov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2976 ost. pl. o výměře 634 m2, 
dle geometrického plánu č. 2719-98/2018 ze dne 27. 3. 2019 pozemek parc. 
č. 2976/2 ost. pl. o výměře 634 m2, v k.ú. Mohelnice, části pozemku parc. č. 811 
ost. pl. o výměře 194 m2, dle geometrického plánu č. 224-184/2018 ze dne 
28. 3.2019 pozemek parc. č. 811/2 ost. pl. o výměře 194 m2, v k.ú. Květín, části 
pozemku parc. č. 602/1 ost. pl. o výměře 275 m2, dle geometrického plánu 
č. 414-101/2018 ze dne 7. 6. 2019 pozemek parc. č. 602/6 ost. pl. o výměře 
275 m2, částí pozemků parc. č. 602/2 ost. pl. o celkové výměře 527 m2, dle 
geometrického plánu č. 415-102/2018 ze dne 7. 6. 2019 pozemky parc. č. 602/7 
ost. pl. o výměře 344 m2, parc. č. 602/8 ost. pl. o výměře 74 m2, parc. č. 602/9 
ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 602/10 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 602/11 
ost. pl. o výměře 17 m2, vše v k.ú. Újezd u Mohelnice, částí pozemku parc. 
č. 997/1 ost. pl. o celkové výměře 710 m2, dle geometrického plánu  
č. 394-100/2018 ze dne 7. 6. 2019 pozemky parc. č. 997/7 ost. pl. o výměře 
636 m2 a parc. č. 997/8 ost. pl. o výměře 74 m2, v k.ú. Podolí u Mohelnice, částí 
pozemku parc. č. 947 ost. pl. o celkové výměře 166 m2, dle geometrického plánu 
č. 238-99/2018 ze dne 18. 10. 2019 pozemky parc. č. 947/2 ost. pl. o výměře 



 - 30 - 

59 m2, parc. č. 947/3 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 947/4 ost. pl. o výměře 
34 m2 a parc. č. 947/5 ost. pl. o výměře 23 m2, v k.ú. Křemačov, vše obec 
Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, 
IČO: 00303038. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
2.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 95/11 trvalý travní porost 
o výměře 8 m2, parc. č. 622/5 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 623/1 ost. pl. 
o výměře 83 m2, dle geometrického plánu č. 415-102/2018 ze dne 7. 6. 2019 
pozemky parc. č. 95/63 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 622/17 ost. pl. o výměře 
3 m2 a parc. č. 623/11 ost. pl. o výměře 83 m2, vše v k.ú. Újezd u Mohelnice, 
částí pozemku parc. č. 1044/5 ost. pl. o celkové výměře 40 m2 a části pozemku 
parc. č. 1044/6 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 394-100/2018 
ze dne 7. 6. 2019 pozemky parc. č. 1044/34 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. 
č. 1044/35 ost. pl. o výměře 11 m2 a parc. č. 1044/36 ost. pl. o výměře 5 m2, 
vše v k.ú. Podolí u Mohelnice, částí pozemků parc. č. 904/1 ost. pl. o výměře 
45 m2 a parc. č. 904/3 ost. pl. o výměře 69 m2, dle geometrického plánu  
č. 238-99/2018 ze dne 18. 10. 2019 pozemky parc. č. 904/11 ost. pl. o výměře 
45 m2 a parc. č. 904/10 ost. pl. o výměře 69 m2, v k.ú. Křemačov, vše obec 
Mohelnice, vše z vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 897/5 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. 
č. 897/6 ost. pl. o výměře 64 m2, oba v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějova, 
IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   
2.6. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 875/5 ost. pl. o výměře 139 m2 
a parc. č. 1005/6 ost. pl. o výměře 78 m2, dle geometrického plánu  
č. 1064-27/2019 ze dne 7. 8. 2019 pozemky parc. č. 875/6 ost. pl. o výměře 
139 m2 a parc. č. 1005/41 ost. pl. o výměře 78 m2, vše v k.ú. Vrahovice, obec 
Prostějov, z vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 00288659, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
2.7. bezúplatný převod pozemků parc. č. 481/4 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. 
č. 481/5 ost. pl. o výměře 59 m2, parc. č. 483/2 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. 
č. 483/3 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 483/4 ost. pl. o výměře 306 m2, parc. 
č. 483/5 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 483/6 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. 
č. 483/7 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 483/8 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. 
č. 483/9 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 483/11 os.t pl. o výměře 72 m2, parc. 
č. 483/12 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 545/3 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. 
č. 545/4 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 545/5 ost. pl. o výměře 134 m2 a parc. 
č. 545/6 ost. pl. o výměře 25 m2, vše v k.ú. a obci Police, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



 - 31 - 

příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Police, IČO: 00635880. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 23/2 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. 
č. 32/2 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 33/3 ost. pl. o výměře 165 m2, parc. 
č. 50/5 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. č. 53/29 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. 
č. 65/5 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 66/3 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. 
č. 147/9 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 455/21 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. 
č. 455/22 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 455/24 ost. pl. o výměře 21 m2, vše 
v k.ú. a obci Police, vše z vlastnictví obce Police, IČO: 00635880, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.9. bezúplatný převod pozemků parc. č. 173/4 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. 
č. 206/3 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 937/23 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. 
č. 937/24 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 937/25 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. 
č. 937/26 ost. pl. o výměře 162 m2, parc. č. 937/30 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. 
č. 937/31 ost. pl. o výměře 57 m2, parc. č. 937/34 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. 
č. 978/9 ost. pl. o výměře 333 m2, parc. č. 978/10 ost. pl. o výměře 181 m2, parc. 
č. 983/10 ost. pl. o výměře 270 m2, parc. č. 983/11 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. 
č. 983/14 ost. pl. o výměře 12 m2,  parc. č. 983/15 ost. pl. o výměře 286 m2, 
parc. č. 983/16 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 983/17 ost. pl. o výměře 134 m2, 
parc. č. 1014/5 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 1014/7 ost. pl. o výměře 95 m2 
a parc. č. 1014/8 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec 
Radslavice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Radslavice, 
IČO: 00301884. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 46/3 ost. pl. o výměře 180 m2, parc. 
č. 46/4 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 46/5 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. 
č. 172/3 ost. pl. o výměře 85 m2, parc. č. 173/5 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. 
č. 290/2 ost. pl. o výměře 47 m2, parc. č. 937/29 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. 
č. 937/32 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 937/33 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. 
č. 937/35 ost. pl. o výměře 172 m2, parc. č. 978/6 ost. pl. o výměře 73 m2, parc. 
č. 978/7 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 978/8 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. 
č. 983/13 ost. pl. o výměře 55 m2, a parc. č. 983/19 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. 
č. 1014/4 ost. pl. o výměře 282 m2, vše v k.ú. Radslavice u Přerova, obec 
Radslavice, z vlastnictví obce Radslavice, IČO: 00301884, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 735/1 ost. pl. o celkové výměře 
805 m2, dle geometrického plánu č. 321-734/2019 ze dne 5. 3. 2020 pozemky 
parc. č. 735/1 díl „b“ o výměře 461 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 735/4 ost. pl. o výměře 558 m2, parc. č. 735/1 díl „c“ o výměře 326 m2, ze 
kterého vznikl pozemek parc. č. 735/5 ost. pl. o výměře 326 m2 a parc. č. 735/1 
díl „d“ o výměře 18 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 736/5 ost. pl. 
o výměře 196 m2, a části pozemku parc. č. 736/1 ost. pl. o celkové výměře 
275 m2, dle geometrického plánu č. 321-734/2019 ze dne 5. 3. 2020 pozemků 
parc. č. 736/1 díl „f“ o výměře 97 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 735/4 



 - 32 - 

ost. pl. o výměře 558 m2 a parc. č. 736/1 díl „g“ o výměře 178 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 736/5 ost. pl. o výměře 196 m2, vše v k.ú. 
Vranovice, obec Vranovice-Kelčice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Vranovice-Kelčice, IČO: 00288926. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.12. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 735/3 ost. pl. o výměře 3 m2, 
dle geometrického plánu č. 321-734/2019 ze dne 5. 3. 2020 pozemek parc. 
č. 735/3 díl „e“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 735/1 ost. 
pl. o výměře 1 043 m2, vše v k.ú. Vranovice, obec Vranovice-Kelčice, 
z vlastnictví obce Vranovice-Kelčice, IČO: 00288926, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.13. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 2577/2 ost. pl. o celkové 
výměře 801 m2 a parc. č. 2594/6 ost. pl. o celkové výměře 136 m2, dle 
geometrického plánu č. 3969-172/2019 ze dne 3. 12. 2019 pozemky parc. 
č. 2577/7 ost. pl. o výměře 229 m2, parc. č. 2577/8 ost. pl. o výměře 93 m2, parc. 
č. 2577/9 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 2577/10 o výměře 430 m2, parc. 
č. 2594/49 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2594/50 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. 
č. 2594/51 ost. pl. o výměře 59 m2, parc. č. 2594/52 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. 
č. 2594/53 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 2594/6 díl „e“ o výměře 13 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 2594/7 ost. pl. o celkové výměře  
1 332 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.14. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2594/10 ost. pl. o výměře 
33 m2, parc. č. 2594/11 ost. pl. o výměře 43 m2 a parc. č. 2594/14 ost. pl. 
o výměře 46 m2, dle geometrického plánu č. 3969-172/2019 ze dne 3. 12. 2019 
pozemky parc. č. 2594/10 díl „d“ o výměře 33 m2, parc. č. 2594/11 díl „g“ 
o výměře 43 m2 a parc. č. 2594/14 díl „a“ o výměře 46 m2, které jsou všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 2594/6 ost. pl. o celkové výměře 3 952 m2, vše 
v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví města Lipník nad Bečvou, 
IČO: 00301493, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.15. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2605/2 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. 
č. 2605/3 ost. pl. o výměře 166 m2, parc. č. 2605/4 ost. pl. o výměře 786 m2, 
parc. č. 2605/5 ost. pl. o výměře 1 083 m2 a parc. č. 2605/6 ost. pl. o výměře 
772 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, a dále pozemků parc. č. 933/2 ost. 
pl. o výměře 218 m2, parc. č. 933/3 ost. pl. o výměře 121 m2, parc. č. 934/2 ost. 
pl. o výměře 528 m2, parc. č. 934/3 ost. pl. o výměře 302 m2, parc. č. 935/2 ost. 
pl. o výměře 280 m2, parc. č. 935/3 ost. pl. o výměře 192 m2, parc. č. 935/4 ost. 
pl. o výměře 16 m2, parc. č. 935/5 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 935/6 ost. pl. 
o výměře 115 m2, parc. č. 935/7 ost. pl. o výměře 1 326 m2, parc. č. 935/8 ost. 
pl. o výměře 8 m2, parc. č. 935/9 ost. pl. o výměře 591 m2, parc. č. 935/10 ost. 
pl. o výměře 729 m2, parc. č. 935/11 ost. pl. o výměře 60 m2 a parc. č. 935/12 



 - 33 - 

ost. pl. o výměře 37 m2, vše v k.ú. Dolní Libina, obec Libina, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Libina, IČO: 00302899. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.16. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 48/2 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. 
č. 584/2 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 897/3 ost. pl. o výměře 124 m2, vše 
v k.ú. Dolní Libina, obec Libina, vše z vlastnictví obce Libina, IČO: 00302899, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.17.  bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 2214/3 ost. pl. o výměře 17 m2 
a parc. č. 108/2 ost. pl. o výměře 15 m2, oba v k.ú. Dolní Libina, obec Libina, 
z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým 
úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.3., 2.5., 2.7., 2.9., 2.11., 
2.13., 2.15. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové 
organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého 
kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.4., 2.6., 2.8., 2.10., 
2.12., 2.14., 2.16. a 2.17. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí 
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání 
tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené 
příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15.5.1. 
 

UZ/22/34/2020 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a příloh č. 1–
8 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 



 - 34 - 

UZ/22/35/2020 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2021 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2021 dle důvodové zprávy 
a dle příloh č. 1–7 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2021 dle bodu 2 usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/22/36/2020 Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků do dotačního Programu na 
podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení 
sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 ve výši 
4 400 000 Kč, z rezervy Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2020 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 dle důvodové zprávy 
a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2020 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 



 - 35 - 

schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 
usnesením č. UZ/18/64/2019 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti stornované na žádost žadatele dle 
důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 

UZ/22/37/2020 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
vyhodnocení DT 1: Podpora sportovních akcí – 2. kolo 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2020 v titulu 1 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené pro porušení pravidel 
dotačního Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 
1 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 1, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020 v titulu 1 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 
usnesením č. UZ/18/63/2019, včetně upřesněného postupu podpisu smluv, 
použití a vyúčtování dotací dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/22/38/2020 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z MŠMT v obcích Olomouckého kraje 
v roce 2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků v celkové výši 4 856 650 Kč 
z nevyčerpaných finančních prostředků v dotačním Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2020, v dotačním titulu 2 Dotace na získání trenérské 



 - 36 - 

licence, z nevyčerpaných finančních prostředků v dotačním Programu na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020, v dotačním titulu 3 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje, 
z nevyčerpaných finančních prostředků v dotačním Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2020, v dotačním titulu 4 Podpora reprezentantů ČR 
z Olomouckého kraje, z nevyčerpaných finančních prostředků v dotačním 
Programu na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na tělovýchovu 
a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2020, z vratek z Programu na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2020, z dotačního titulu 1 Projekty na výstavbu a rekonstrukci 
sportovních zařízení, z vratek z dotačního programu Víceletá podpora v oblasti 
sportu, z dotačního titulu 1 Podpora významných sportovních akcí v roce 2020; 
do dotačního Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z MŠMT v obcích Olomouckého kraje v roce 2020, 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního Programu na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z MŠMT 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2020 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu výstavby 
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z MŠMT v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2020 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z MŠMT v obcích Olomouckého kraje v roce 2020 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 
usnesením č. UZ/18/64/2019 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/22/39/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a městysem 
Hustopeče nad Bečvou 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2018/05530/OSKPP/DSM o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Olomouckým krajem a městysem Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329, se 
sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou, dle důvodové zprávy 
a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 



 - 37 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/22/40/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a TK PRECHEZA Přerov z.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/01651/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a TK 
PRECHEZA Přerov z.s., IČO: 22826611, se sídlem Kosmákova 3364/55, 750 02 
Přerov, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 
 

UZ/22/41/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Tělocvičnou jednotou Sokol Hnojice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/01602/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Tělocvičnou jednotou Sokol Hnojice, IČO: 60803207, se sídlem Hnojice č.p. 
179, 785 01 Hnojice, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 

UZ/22/42/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Tělocvičnou jednotou Sokol I Prostějov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 38 - 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/01622/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a Tělocvičnou jednotou Sokol I Prostějov, IČO: 15526151, se sídlem Skálovo 
nám. 173/4, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/22/43/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a HBH BORNEO s.r.o. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2020/01609/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a HBH BORNEO s.r.o., IČO: 27844072, se sídlem Riegrova 397/11, 779 00 
Olomouc, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 

UZ/22/44/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Šumvald 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/01680/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a obcí Šumvald, IČO: 00299537, se sídlem Šumvald 17, 783 85 Šumvald, dle 
důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 



 - 39 - 

UZ/22/45/2020 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Šumvald 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, obcí Šumvald, Šumvald 
17, 783 85 Šumvald, IČO: 00299537, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, obcí Šumvald, Šumvald 
17, 783 85 Šumvald, IČO: 00299537, dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/22/46/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Vikantice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/01688/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a obcí Vikantice, IČO: 00636070, se sídlem Vikantice 131, 788 25 Vikantice, dle 
důvodové zprávy a dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 2 
usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/22/47/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Sdružením obcí mikroregionu Bystřička 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, Sdružení obcí 
mikroregionu Bystřička, Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice, 
IČO: 70947040, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, Sdružení obcí 
mikroregionu Bystřička, Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice, 
IČO: 70947040, dle bodu 2 usnesení 



 - 40 - 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/22/48/2020 Dodatek č.1 ke Smlouvě o pořádání Her X. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2021 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení rozpočtu Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2021 o částku ve výši 4 434 500 Kč na úhradu navýšených nákladů spojených 
s organizací akce 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2020/01358/OSKPP/DSM 
o pořádání Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 mezi Olomouckým 
krajem a Českým olympijským výborem a Českou olympijskou a.s., dle 
důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 

UZ/22/49/2020 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
a kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti s odůvodněním dle 
části A důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  žádosti žadatele Tělovýchovná jednota Sokol Olomouc – 
Chomoutov, z.s., Baarova 666/46, Horka nad Moravou 783 35, dle přílohy č. 1 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
s odůvodněním důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 žadateli Bc. Danielu Paulusovi, 
Kozlovská 1334/3, 750 02 Přerov, žadateli Fotbalový klub Šumperk, z.s., 
Žerotínova 1691/55, 787 01 Šumperk, žadateli Prime Communications, s.r.o., 
Jinonická 804/80, 158 00 Praha, a žadateli Wallachia, z.s., Nerudova 635/29, 
757 01 Valašské Meziříčí, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 4 a 5 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouva 



 - 41 - 

o poskytnutí individuální dotace na akci právnickým osobám, na celoroční 
činnost fyzickým osobám 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 4, 5 a 6 usnesení 
s odůvodněním dle části B a C důvodové zprávy 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 

UZ/22/50/2020 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  žádosti žadatele obec Brníčko, Brníčko 120, 789 75 Brníčko, 
IČO: 00302422, dle přílohy č. 1 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci Univerzita Palackého v Olomouci, 
Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, IČO: 61989592, dle přílohy č. 1 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 žadateli Univerzita Palackého 
v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc, IČO: 61989592, dle přílohy 
č. 1 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 3 a 4 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve 
znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní 
smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci právnickým osobám 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 3, 4 a 5 usnesení 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31.1. 
 

UZ/22/51/2020 Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o akcích, které nebudou v roce 2020 
realizovány 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/20/33/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod 5, 
u žadatelů uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy a to v části příjemců 
uvedených pod pořadovým č. 1 a 9 s odůvodněním dle důvodové zprávy 



 - 42 - 

4. s c h v a l u j e  převod finanční částky ve výši 626 000 Kč do rezervy 
Olomouckého kraje na neplnění daňových příjmů dle přílohy č. 1 s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/22/52/2020 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a informaci o akcích, které nebudou 
v roce 2020 realizovány 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/20/30/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod 3 
usnesení u žadatelů uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy pod číslem: č. 7, 
č. 9, č. 31, č. 61, č. 83, č. 87, č. 88, č. 91, č. 97, č. 98, č. 119, č. 133, č. 136, 
č. 150, č. 152, č. 156, č. 161, č. 162, č. 178, č. 231, č. 238, č. 250, č. 251, č. 290, 
č. 334, č. 370, č. 372 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  převod finanční částky ve výši 2 816 000 Kč do rezervy 
Olomouckého kraje na neplnění daňových příjmů dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/22/53/2020 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
vyhodnocení 2. kola  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků v dotačním programu „Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 2. kolo ve výši 500 000 Kč 
z rezervy Rady Olomouckého kraje na celkový objem finančních prostředků ve 
výši 3 700 000 Kč dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu „Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 2. kolo, jejichž schválení 
náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a to za podmínky schválení navýšení finančních prostředků 
ve výši 500 000 Kč Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ 
– 2. kolo, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to za podmínky schválení 
navýšení finančních prostředků ve výši 500 000 Kč Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních 
smluv – příloha č. 3–12, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/52/2019 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 a 4 usnesení 



 - 43 - 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
„Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 2. kolo, jejichž 
schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu „Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 2. kolo dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v dotačním programu „Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020“ – 2. kolo dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/22/54/2020 Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhodnocení DT2: Podpora 
obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu „Program na 
podporu investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 
– dotační titul č. 2: Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti“, jejichž 
schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu „Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační titul č. 2: Podpora obnovy kulturního 
zázemí v investiční oblasti“, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních 
smluv – příloha č. 7, 9 a 11, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 23. 9. 2019 usnesením č. UZ/17/6/2019 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v dotačním programu „Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – dotační titul č. 2: 
Podpora obnovy kulturního zázemí v investiční oblasti“ dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 



 - 44 - 

UZ/22/55/2020 Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2020 – vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu „Program na 
podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 
2020“ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu „Program na 
podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 
2020“, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním programu „Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti 
kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv – příloha č. 7, 9 a 11 schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 9. 2019 usnesením č. UZ/17/6/2019 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 a 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v dotačním programu „Program na podporu pořízení 
drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2020“ dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/22/56/2020 Program na podporu lesních ekosystémů 2018–2020 – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje 
o žádostech o poskytnutí dotace na hospodaření v lesích dle přílohy č. 1, 
v případech, kdy je jí rozhodování vyhrazeno 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku na hospodaření v lesích 
příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem Střední lesnické škole, 
Jurikova 588, 753 01 Hranice, IČO: 61986038, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na hospodaření v lesích žadatelům dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 4 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 



 - 45 - 

Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/8/57/2017 ze dne  
18. 12. 2017 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
5 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 

UZ/22/57/2020 Program na podporu lesních ekosystémů 2020–2025 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu lesních ekosystémů 2020–2025 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
žadatelům z dotačního programu dle bodu 2 usnesení dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
lesních ekosystémů 2020–2025 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci obcí a žádostí o dotaci nad 
200 000 Kč jiných oprávněných žadatelů v dotačním programu Olomouckého 
kraje Program na podporu lesních ekosystémů 2020–2025 na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: prosinec 2021 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v kalendářním 
roce z dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje 
k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/22/58/2020 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 
2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 46 - 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 1 „Řešení 
mimořádné situace na infrastruktuře vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na akci obcím, městům, schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 2. 2020 usnesením č. UZ/19/35/2020 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 
 

UZ/22/59/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Leština 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/05085/OŽPZ/DSM ze dne 19. 11. 2019 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Leština – kanalizace Zálavčí“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem 
obcí Leština dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace, dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/22/60/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Čechy pod 
Kosířem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2019/05130/OŽPZ/DSM ze dne 15. 11. 2019 o poskytnutí dotace na 
odstranění škod způsobených bleskovou povodní dne 19. 6. 2019 na majetku 
obce Čechy pod Kosířem mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Čechy 
pod Kosířem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace, dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 



 - 47 - 

UZ/22/61/2020 Návrh na úpravu stanov společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu znění stanov akciové společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 
 

UZ/22/62/2020 Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 
2021 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 
2021 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43. 
 

UZ/22/63/2020 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odejmutí stavby č. p. 474/9, postavené na parc. č. 792, 
pozemku parc. č. 792 a parc. č. 793, to vše v k.ú. Prostějov, z hospodaření 
Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizace, a jejich svěření do 
hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, 
s účinností od 1. 10. 2020 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti sociální dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti sociální dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 44. 
 

UZ/22/64/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 48 - 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje příjemci obec Velký Týnec, Zámecká 35, Velký Týnec, PSČ 783 72, 
IČO: 00299669, DIČ: CZ00299669, dle důvodové zprávy, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 45. 
 

UZ/22/65/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
příjemci Domov seniorů Komárov s.r.o., Komárov 262, 785 01 Komárov, 
IČO: 02029502, dle důvodové zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 45.1. 
 

UZ/22/66/2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace městu Šternberk 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy, ve znění dodatku 
k veřejnoprávní smlouvě uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje uvedený v příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 46. 
 

UZ/22/67/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – 
Lékařský dům Šumperk s.r.o. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace žadateli Lékařský dům 
Šumperk s.r.o., IČO: 47683554, ve výši 4 331 714 Kč s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 47. 
 



 - 49 - 

UZ/22/68/2020 Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání ve 
zdravotnictví v roce 2020 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 4. 2020 usnesením 
č. UZ/20/44/2020 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3 usnesení, s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 48. 
 

UZ/22/69/2020 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze splnění podmínky stanovené v bodě 4.3. 
Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
v roce 2020 pro žadatele Zvolská čtyřka, IČO: 03102831, se sídlem Zvole 82, 
789 01 Zvole, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze splnění podmínky stanovené v bodě 1.2. 
Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
v roce 2020 pro žadatele Olomoucký klastr inovací, družstvo, IČO: 27775399, 
se sídlem tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům 
vedených pod poř. č. 1 a 2 přílohy č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na akci právnickým 
osobám 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
 



 - 50 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 49. 
 

UZ/22/70/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
ve výši 1 303 728 Kč obci Krčmaň, IČO: 00575640, Kokorská 163, 779 00 
Krčmaň, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 49.1. 
 

UZ/22/71/2020 Memoranda o spolupráci – inovační hub Prostějov a inovační 
hub Přerov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci na vybudování 
a provozování Inovačního hubu Prostějov se statutárním městem Prostějov se 
sídlem nám T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČO: 00288659, 
a Inovačním centrem Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1211/40, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci na vybudování 
a provozování Inovačního hubu Přerov se statutárním městem Přerov se sídlem 
Bratrská 709/34, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 2, IČO: 00301825, a Inovačním 
centrem Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1211/40, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum o spolupráci na vybudování 
a provozování Inovačního hubu Prostějov se statutárním městem Prostějov se 
sídlem nám T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČO: 00288659, 
a Inovačním centrem Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1211/40, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum o spolupráci na vybudování 
a provozování Inovačního hubu Přerov se statutárním městem Přerov se sídlem 
Bratrská 709/34, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 2, IČO: 00301825, a Inovačním 
centrem Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1211/40, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 72555149, dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 50. 
 



 - 51 - 

UZ/22/72/2020 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020 – žádosti 
příjemců 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  prodloužení termínu dodání smlouvy o dílo u příjemců 
schválené dotace v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, 
dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, obec 
Mořice, obec Ostružná, městys Velký Újezd a dotačním titulu č. 4 Rekonstrukce 
a oprava kulturních domů, obec Seloutky, obec Stará Červená Voda, 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/20/48/2020 ze dne 20. 4. 2020 v části bodu 
5, 10 a 16 a přílohy č. 1 důvodové zprávy u příjemce č. 122 obec Jestřebí v části 
Popis akce a Účel použití dotace na akci dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  upřesnění popisu akce a účelu použití schválené dotace 
v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, dotačním titulu č. 1 
Podpora budování a obnovy infrastruktury obce u příjemce obec Jestřebí 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2 a 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 51. 
 

UZ/22/73/2020 Aktualizace Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  aktualizaci Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého 
kraje dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s Prohlášením dle § 10g zákona o posuzování vlivu na životní 
prostředí dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 52. 
 

UZ/22/74/2020 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
v případě získání dotace 

 



 - 52 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 53. 
 

UZ/22/75/2020 Aktualizace plánu investic 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu investic na rok 2020 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 54. 
 

UZ/22/76/2020 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále v plné 
výši uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 55. 
 

UZ/22/77/2020 Poskytnutí finančního daru městu Litovel – kalamita komárů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 180 000 Kč městu Litovel, 
Nám. Př. Otakara 778/1b, IČO: 00299138, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení, ve znění dle 
darovací smlouvy uvedené v příloze č. 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 56. 
 

UZ/22/78/2020 Individuální dotace v oblasti krizového řízení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč obci Bratrušov, 
IČO: 00635847, se sídlem Bratrušov 176, 787 01 Bratrušov, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 



 - 53 - 

3. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 pro poskytnutí dotace příjemci dle 
bodu 2 usnesení a dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace na akci obcím, městysům, městům, schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne  
23. 9. 2019, dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 
4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 57. 
 

UZ/22/79/2020 Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého 
kraje 2020 – dodatek ke smlouvě 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na pořízení, technické zhodnocení a opravu 
požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 
2020 uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí Vícov, IČO: 00288896, dle 
důvodové zprávy, ve znění dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 58. 
 

UZ/22/80/2020 Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních 
automobilů a cisternových automobilových stříkaček 2019 – 
dodatky ke smlouvám – revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu příjemce dotace o neuzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace s městysem Brodek u Přerova, IČO: 00301078 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/21/61/2020 ze dne 22. 6. 2020 bod č. 3, dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 59. 
 



 - 54 - 

UZ/22/81/2020 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, 
IČO: 70885940, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle důvodové zprávy, 
ve znění dle darovací smlouvy uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 60. 
 

UZ/22/82/2020 Poskytnutí věcných darů z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcných darů v souhrnné výši 297 898 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, 
IČO: 70885940, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle důvodové zprávy, 
ve znění dle darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 61. 
 

UZ/22/83/2020 Poskytnutí věcného daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru v souhrnné výši 786 893 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, 
IČO: 70885940, dle důvodové zprávy 



 - 55 - 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, dle důvodové zprávy, 
ve znění dle darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu o poskytnutí věcného daru dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 61.1. 
 

UZ/22/84/2020 Poskytnutí finančních darů obcím postiženým povodněmi 
v červnu 2020 (Uničovsko, Šumpersko)  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru městu Uničov, IČO: 00299634, ve 
výši 50 000 Kč dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru obci Šumvald, IČO: 00299537, ve 
výši 450 000 Kč dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru obci Oskava, IČO: 00303101, ve 
výši 250 000 Kč dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru obci Dlouhá Loučka, 
IČO: 00298794, ve výši 50 000 Kč dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru obci Libina, IČO: 00302899, ve výši 
50 000 Kč dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv s příjemci dle bodu 2–6 usnesení, 
dle důvodové zprávy, ve znění dle vzorové darovací smlouvy uvedené v příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 7 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 62. 
 

UZ/22/85/2020 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
dotační titul č. 2 – revokace   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o akcích, které nebudou v roce 2020 
realizovány 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/20/57/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod č. 3, 5 
a 8, část přílohy č. 2 důvodové zprávy (dotační titul 2), a to v části příjemce č. 30 
obec Hlásnice, Hlásnice 28, 785 01, dle důvodové zprávy 



 - 56 - 

3. s c h v a l u j e  převod finanční částky dle bodu 2 usnesení ve výši 40 000 Kč 
dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 63. 
 

UZ/22/86/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Barletta s. r. o.  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2020/02543/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem Barletta, s. r. o., IČO: 24180742, se sídlem Kubelíkova 1258/43, 
130 00 Praha, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2020/02543/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem Barletta, s. r. o., IČO: 24180742, se sídlem Kubelíkova 1258/43, 
130 00 Praha, dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 64. 
 

UZ/22/87/2020 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2020 dotační titul 13_01_4 – II – Podpora rozvoje cestovního 
ruchu II – vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, žadatelům dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 

4. s c h v a l u j e  seznam náhradních žadatelů v dotačním titulu 13_01_4 – II – 
Podpora rozvoje cestovního ruchu v Olomouckém kraji II, dle upravené přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 3 usnesení a ve znění 
dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 16. 12. 2019 usnesením č. UZ/18/90/2019 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 65. 
 



 - 57 - 

UZ/22/88/2020 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace Mikroregionu Jesenicko, IČO: 70970670, 
Lipová-lázně 396, 790 61 Lipová-lázně 1, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
včetně výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2020 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze 
dne 23. 9. 2019, vzor číslo 08 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 66. 
 

UZ/22/89/2020 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2020 dotační titul 13_01_4 Podpora rozvoje cestovního ruchu – 
dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2020/02493/OKH/DSM mezi Olomouckým krajem a příjemcem 
Priessnitzovy léčebné lázně a.s., Priessnitzova 299/12, 790 01 Jeseník, dodatku 
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2020/02491/OKH/DSM mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 
Rapotín, a dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
č. 2020/02488/OKH/DSM mezi Olomouckým krajem a příjemcem Sdružení obcí 
mikroregionu Bystřička, Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 67. 
 

UZ/22/90/2020 Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních 
automobilů a cisternových automobilových stříkaček 2019 – 
dodatek č. 2 ke smlouvě 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 58 - 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních automobilů a cisternových 
automobilových stříkaček 2019 uzavřenou mezi Olomouckým krajem a obcí 
Určice, IČO: 00288870, ve znění dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 68. 
 

UZ/22/91/2020 Žádost obce Červenka o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
dopravy  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
ve výši 600 000 Kč obci Červenka, se sídlem Svatoplukova 16, 784 01 Červenka, 
IČO: 00635740, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 70. 
 

UZ/22/92/2020 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2020 – 
dodatek ke smlouvě s městem Plumlov  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem 
Plumlov, se sídlem Rudé Armády 302, 798 03 Plumlov, IČO: 00288632, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 71. 
 



 - 59 - 

UZ/22/93/2020 Pověření službou obecného hospodářského zájmu – nemocnice 
v Přerově 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  , aby AGEL Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem 
Prostějov, Mathonova 291/1, Krasice, PSČ 796 04, IČO: 27797660, byla 
pověřena službou obecného hospodářského zájmu, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pověření dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 72. 
 

   

V Olomouci dne 21. 9. 2020 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
 


